Selain melalui perdagangan dan dakwah,
saluran perkawinan dan penguasa a tau politik cukup penting, baik
sebelum dan sesudah Bima muncul sebagai pusat kekuasaan Islam.
Bima muncul sebagai pusat kekuasaan Islam ketika raja Bima
yang ke-15 memeluk agama Islam yang kemudian bergelar Sultan
Abdul Kahir pada tahun 1030 H . (1621 M.) . Sejak itu Kerajaan
Bima berkembang pesat dan mencapai puncaknya pada masa
pemerintahan Sultan Abdul Khair Sirajudin dan penggantinya
Sultan Nurudin sebagai sultan yang ke-2 dan ke-3.